
 
   

 

 

Výsledky ligových soutěží družstev 

Finálové trojkolo Extraligy se odehrálo 6. – 8. 4. 2018 v Brně. Souboj o titul nebyl napínavý až do 

konce, neboť 1. ŠK Novoborský si zajistil první místo již v 9. kole výhrou nad týmem Unichess. Kapitán 

Petr Boleslav hodnotil výsledek svého týmu takto: „Pro náš klub se jedná o významný moment, 

desátý titul je něco výjimečného. Odehráli jsme sezonu velmi zodpovědně, za pouhé dvě partiové 

prohry si zaslouží hráči poklonu.“ Boj o zbylá medailová umístění byl velmi napínavý až do posledního 

kola. Stříbrné medaile nakonec získal tým Výstaviště Lysá nad Labem, který jen o skóre předstihl 

bronzový tým ŠK Zikuda Turnov. Dlouho jasným sestupujícím byl Tatran Litovel, který v posledním 

trojkole získal první dvě výhry v jednotlivých partiích. Druhým sestupujícím se stalo družstvo ŠK 

města Lysá nad Labem, které podávalo bojovné výkony, ale výsledných 7 zápasových bodů na 

záchranu nestačilo. 

Extraligové finále  

Boj o postup i sestup v západní skupině 1. ligy byl napínavý až do konce posledního kola. První místo 

získal tým Bartoš Unichess, kapitán Jan Bartoš okomentoval mimo jiné i ambice a změny v týmu pro 

příští sezónu v Extralize: „Jádrem by měli být hráči, kteří postup vybojovali. Část hráčů ale už extraligu 

hraje v našem A-týmu. Rozšíříme se velmi pravděpodobně o naše kamarády. Mohu předem slíbit, že 

nebudeme mít žádné placené hráče. Jdeme si extraligu zahrát, ne se v ní udržet.“ Na druhém konci 

tabulky měly jistotu sestupu již před posledním kolem týmy ŠK JOLY Lysá nad Labem C a TJ 

Neratovice B. Třetího černého Petra obdržel tým TJ Bohemians Praha, který skončil pouze o skóre za 

týmem TJ Pankrác.  

Naopak 1. liga východ měla jistého vítěze již kolo před koncem, Extraligu si v příští sezóně zahraje 

Slavoj Český Těšín. Komentář kapitána Václava Mitury ohledně posil pro Extraligu: „Vše bude záležet, 

zda se nám podaří přesvědčit k podpoře extraligového družstva potenciální sponzory. V kladném 

případě bychom chtěli družstvo posílit jedním hráčem. Setrvání v extralize bude velmi těžký úkol. Budu 

však velmi spokojen, když 2 – 3 naši mladí hráči splní normy IM.“ Do 2. ligy sestupují týmy Agentura 

64 Grygov, KVS Ekodivize Opava a Lokomotiva Brno A.  

Taktéž skončily boje v 6 skupinách 2. ligy. 2. ligu „A“ jasně vyhrálo družstvo TJ Šakal Kozolupy, 

sestupují  ŠK Praha-Smíchov, TJ Baník Sokolov ŠO a TJ Sokol Údlice. Skupinu „B“ ovládl tým ŠK ZIKUDA 

Turnov „B“ (11 výher z 11 kol), naopak sestupujícími týmy jsou ŠK Viktoria Žižkov, ŠK Spartak Ústí nad 

Labem a ŠK SLAVIA Liberec. 2. ligu „C“ nakonec vyhrál tým TJ Dukla Praha, již dříve sestupující ŠA 

VŠTE České Budějovice doplnily týmy Gambit Jihlava a Eurovia Praha. Tým 2222 ŠK Polabiny C jasně 

ovládl skupinu „D“, ze které sestupují týmy TJ Sněžka Náchod, TJ Žďár nad Sázavou a Caissa Pivovar 

Dalešice. Z 2. ligy „E“ postupují do 1. ligy Jezdci Jundrov, naopak se loučí VSK Universita Brno, ŠK 

Agrotec Hustopeče a ŠK Kuřim. Jasným vítězem skupiny „F“ se stala SK Slavia Orlová „A“ (11 výher 

z 11 kol), do nižší soutěže sestupují týmy ŠK TJ Dolní Benešov „A“, AŠK DA Olomouc „A“ a BŠŠ Frýdek-

Místek „C“.   

Shrnutí 1. lig na webu ŠSČR 
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125. schůze VV ŠSČR 

24. dubna se sešel Výkonný výbor ŠSČR ke své 125. schůzi. Předseda ŠSČR Viktor Novotný informoval 

o příznivých výsledcích dotačních programů MŠMT, přičemž o využití navýšených peněžních 

prostředků bude VV ŠSČR jednat. Dále byl schválen statut Komise reprezentačního úseku a taktéž 

byla zřízena Komise rodičů. 15 projektů bylo podpořeno celkovou částkou 93 tisíc Kč v grantovém 

řízení na popularizaci šachu. STK informovala o účastnické listině MČR žen 2018 v Českých 

Budějovicích. Hrát by měly: Worek, Petrová, Sikorová, Miturová, Richterová, Pýchová, Kaňáková, 

Karin Němcová, Kořenová a Zpěváková. Zpráva reprezentačního úseku řešila účast a ME žen a 

připravovaném Mitropa Cupu. Tradiční MČR v bleskovém šachu se bude hrát v sobotu 22. prosince 

2018. Na prezidentském výboru FIDE byly potvrzeny tituly GM pro Thai Dai Van Nguyena a Pavla 

Šimáčka, dále titul WGM pro Karolínu Olšarovou a WIM pro Kristýnu Novosadovou. 

Komuniké ze 125. schůze VV ŠSČR 

 

ME žen 

Ve Vysokých Tatrách se ve dnech 7. – 20. 4. 2018 konalo Mistrovství Evropy žen za hojné účasti 

našich reprezentantek (WGM Worek a Rodshtein, WIM Novosadová a Richterová, Zpěváková, Karin 

Němcová, Koubová a Šeráková). Hrálo se 11 kol švýcarským systémem a turnaje se zúčastnilo celkem 

144 hráček. Nejlepších 20 šachistek si rozdělilo finanční ceny v hodnotě 65 000 euro, ve hře bylo 

taktéž 14 postupových míst na Světový pohár. Turnaje se v roli rozhodčí zúčastnila též IA Jiřina 

Prokopová.  Z našich šachistek skončila nejlépe WGM Joanna Worek (6 bodů, 67. místo). Skvělým 

výkonem se prezentovala talentovaná Karin Němcová (5 bodů, 84. místo), která si připsala 141 elo 

bodů a taktéž získala normu WIM. Tři české hráčky (WGM Tereza Rodshtein, WIM Kristýna 

Novosadová a Jana Zpěváková) získaly 4,5 bodu a WIM Nataša Richterová získala 4 body. Mladá Anna 

Marie Koubová vyválčila 3,5 bodu a získala 54 elo bodů, Taťána Šeráková v náročném turnaji získala 2 

body. Vystoupení našich reprezentantek shrnul trenér výpravy GM Petr Hába takto: „Celkově bych 

hodnotil vystoupení české výpravy jako očekávané.  Většina hráček odehrála dobrý turnaj, dobré 

partie střídaly i ty horší. Pouze Karin dokázala, že v ní dříme velký potenciál. Doufejme, že 

v podobných výkonech bude pokračovat i nadále.“ 

Článek o ME na webu ŠSČR s hodnocením GM Háby 

 

David Navara remizoval s mistrem světa 

Na memoriálu Vugara Gašimova náš reprezentant výborně odstartoval a ve druhém kole remizoval 

s Magnusem Carlsenem. Ve druhé polovině soutěže se mu ale přestalo dařit a klesl na poslední místo 

tabulky. Přečtěte si článek na webu ŠSČR, kde najdete i krátký rozhovor s Davidem Navarou. 

 

http://www.chess.cz/komunike-ze-125-schuze-vv-sscr/
http://www.chess.cz/osm-ceskych-sachistek-na-me-zen/
http://www.chess.cz/mereni-s-top-hraci/


 
   

 

 

MČR družstev mládeže 2018 

V termínu 20. – 22. dubna se hrálo ve Vlachovicích u Nového Města na Moravě MČR družstev 

mládeže, které je završením dvou skupin Extraligy mládeže. Do Finále A postoupilo 8 nejlepších týmů 

ze skupin Západ a Východ. Zbylých 8 družstev bojovalo o záchranu ve Finále B. Vítězem MČR družstev 

mládeže 2018 se stalo družstvo BŠŠ Frýdek-Místek, stříbrné medaile si odvezl tým Šachklub Sokol 

Klatovy a třetí skončilo družstvo 2222 ŠK Polabiny. Ve Finále B se bojovalo hlavně o záchranu 

v soutěži pro příští ročník, jelikož poslední čtveřice z 8 týmů sestupuje. S Extraligou mládeže se letos 

rozloučily týmy ŠA VŠTE České Budějovice, ŠK Kuřim, ŠK Karlovy Vary a PROMAT OAZA Praha. 

MČR družstev mládeže 2018 

 

Vítězové Mistrovství České republiky družstev mládeže - tým BŠŠ Frýdek-Místek (foto pořadatelů). 

 

Mezinárodní šachový festival Znojmo 2018 

Mezinárodní šachový festival Znojmo 2018 se konal ve dnech 21. – 22. dubna 2018. Součástí festivalu 

byly tři turnaje – Memoriál Ing. Jana Turka, 32. ročník turnaje Znojemské královny a taktéž turnaj 

dívek do 14 let Znojemská královnička.  Turnaj Znojemská královna 2018 hraný též jako MČR v rapidu 

žen vyhrála WGM Joanna Worek (7,5 bodu), druhá skončila WGM Julia Movsesian (7 bodů) a třetí 

WIM Nataša Richterová (6 bodů). O čtvrté a páte místo se podělily WGM Eva Kulovaná a WIM 

Kristýna Novosadová (obě 5,5 bodu). Znojemskou královničku 2018 vyhrála Taťána Nesporá (6 bodů) 

http://www.chess.cz/mistrem-cr-druzstev-mladeze-je-beskydska-sachova-skola/


 
   

 

 

před stříbrnou Helenou Šťávovou a bronzovou Viktorií Součkovou (obě 5,5 bodu). Memoriál Ing. Jana 

Turka (součást seriálu Grand Prix ČR v rapidu) vyhrál Marek Malý před Josefem Růžičkou (oba získali 7 

bodů) a bronz bral Miroslav Pakosta (6,5 bodu).  

Znojemská královna na webu ŠSČR 

 

Konkurzy a zajímavosti ŠSČR: 

• Komise mládeže ŠSČR vyhlašuje opakovaný konkurz na pořadatele MČR juniorů a juniorek 

v rapid šachu, uzávěrka přihlášek je 10. 5. 2018 

• Na webu ŠSČR byla zveřejněna rozsáhlá Závěrečná trenérská zpráva z MČR mládeže a taktéž 

rozhovor s IM Michalem Konopkou o aktualitách v úseku reprezentace 

• Komise mládeže ŠSČR vypisuje konkurz na vedoucího 1. ligy mládeže – skupina B, uzávěrka 

přihlášek je 15. 5. 2018 

• Byl vyhlášen konkurz na manažera projektu Šachy do škol s uzávěrkou přihlášek 20. 5. 2018 

 

A na závěr pro Vás máme stručný kalendář blížících se šachových událostí: 

5. 5. 2018   21. Memoriál prof. Pelikána, turnaj mládeže – Český Brod 
12. 5. 2018   4. Memoriál H. Aliyeva – amatérský turnaj, Praha 
12. 5. 2018   Konference trenérů – Praha 
12. 5. 2018   203. turnaj – VC ŠK DP Praha Blitz Open 
13. 5. 2018   Schůze rozšířené STK  ŠSČR – Havlíčkův Brod 
13. 5. 2018   Memoriál Jana Kováře – Hošťálková 
13. 5. 2018   17. ročník rapidu mládeže - O pohár starosty města Jaroměře  
18. – 20. 5. 2018  Školení trenérů 2. třídy – Sportovní hala TJ Bohemians, Praha 
19. 5. 2018   Smíchovský soudek – bleskový turnaj 4-členných družstev, Praha 
20. – 27. 5. 2018  1. ročník Open Bohumín – Bohumín 
25. – 27. 5. 2018  Amatérský OPEN v Praze 
25. – 27. 5. 2018  Mistrovství EU mládeže v rapidu a blesku – Ružomberok, Slovensko 
26. 5. 2018   9. ročník Memoriálu Ivana Jankovce – bleskový šach, Bohumín 
26. 5. 2018   42. ročník Velké ceny Litvínova – Litvínov 
26. 5. 2018   24. ročník Memoriálu Karla Bartoše – Dolní Němčí 
26. 5. 2018   3. Májový červenokostelecký rapid – Červený Kostelec 
30. 5. – 9. 6. 2018  Mitropa Cup 2018 – Isola Capo Rizzuto, Itálie 

http://www.chess.cz/znojemska-kralovna-po-tricate-druhe/
http://www.chess.cz/opakovany-konkurz-na-poradatele-mcr-junioru-a-juniorek-v-rapidu/
http://www.chess.cz/opakovany-konkurz-na-poradatele-mcr-junioru-a-juniorek-v-rapidu/
http://www.chess.cz/trenerska-zprava-z-mcr-mladeze-v-koutech/
http://www.chess.cz/k-reprezentaci/
http://www.chess.cz/konkurz-na-vedouciho-1-ligy-mladeze-skupina-b/
http://www.chess.cz/konkurz-na-manazera-projektu-sachy-do-skol/
http://www.chess.cz/konference-treneru-se-kona-v-praze-v-sobotu-12-kvetna/

